
Milé kolegyně, vážení kolegové, 
Klinika kardiologie IKEM je jedním ze tří pracovišť v České republice, která se zabývají problematikou plicní Klinika kardiologie IKEM je jedním ze tří pracovišť v České republice, která se zabývají problematikou plicní 
hypertenze, a jediným pracovištěm, které se zabývá problematikou plicní hypertenze u srdečního selhávání.hypertenze, a jediným pracovištěm, které se zabývá problematikou plicní hypertenze u srdečního selhávání.
Dovolujeme si Vás tímto pozvat na sympozium, které nabídne nový pohled a ukáže praktické aspekty ovlivnění Dovolujeme si Vás tímto pozvat na sympozium, které nabídne nový pohled a ukáže praktické aspekty ovlivnění 
dysfunkce pravé srdeční komory u systolického a diastolického srdečního selhávání, v časných fázích po dysfunkce pravé srdeční komory u systolického a diastolického srdečního selhávání, v časných fázích po 
kardiochirurgických výkonech i u plicní arteriální hypertenze.

Těšíme se na setkání!

P R O G R A M  S Y M P O Z I A :

Předsedající: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC, prof. MUDr. Jiří Widimský, DrSc. prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc., FESC, prof. MUDr. Jiří Widimský, DrSc.
16.00  Plicní hypertenze a dysfunkce pravé komory u systolického selhání levé komory  Plicní hypertenze a dysfunkce pravé komory u systolického selhání levé komory

MUDr. Adrian Reichenbach
16.10  Plicní hypertenze a dysfunkce pravé srdeční komory  u diastolického selhání levého srdce  Plicní hypertenze a dysfunkce pravé srdeční komory  u diastolického selhání levého srdce

doc. MUDr. Vojtěch Melenovský, CSc.doc. MUDr. Vojtěch Melenovský, CSc.
16.20 Pravostranné selhání u plicní arteriální hypertenze

MUDr. Hikmet Al-Hiti, Ph.D.
16.30 Arytmie u plicní arteriální hypertenze

MUDr. Kamil Sedláček
16.40 Selhání pravé komory po kardiochirurgickém výkonu 

MUDr. Petr Syrovátka, Ph.D.
16.50 Diskuze

Klinika kardiologie IKEM a občanské sdružení Rytmus srdce si Vás dovolují pozvat na satelitní sympozium

Plicní hypertenze a dysfunkce pravé komory: nebezpečná aliance
Kdy: XXII. výroční sjezd ČKS, neděle 4. května 2014, 16.00–17.00 hodin
Kde: sál Morava, pavilon A3, areál brněnského výstaviště


